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hedssituationen i Tjetjenien opnås ikke ved kon- 
frontation og ved at isolere Rusland. Det må ske 
ved en dialog med Rusland og ved fortsat at rej- 
se sagen i alle relevante internationale forhand- 
lingsfora.« 

Spm. nr. S 1265 

Til justitsministeren (6/1 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at antallet af tilfælde 
af grov vold og livsfarlig vold er steget efter den 
8. juni 2002, hvor en skærpelse af straframmerne 
trådte i kraft -  en skærpelse, som regeringen 
bl.a. begrundede med ønsket om at bekæmpe 
den personfarlige kriminalitet?« 

Svar (13/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. - 

Spm. nr. S 1301 

Til kirkeministeren (9/1 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor ministeren 
ikke vil godkende, at løn og arbejdsforhold for 
gravermedhjælperne på landsbykirkegårdene 
reguleres på samme vilkår, som gælder for de 
ansatte på bykirkegårdene?« 

Svar (17/1 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
I henhold til § 21 i lov nr. 310 af 16. maj 1990 om 
ansættelse i stillinger i folkekirken m.v. er det Fi- 
nansministeriet, Personalestyrelsen, der fastsæt- 
ter løn- og ansættelsesvilkårene for de ansatte 
personalegrupper i folkekirken. 

Kravet om overenskomstdækning, for graver- 
medhjælperne blev rejst af Statsansattes Kartel 

på vegne af specialarbejderforbundet og forbun- 
det af kirke- og kirkegårdsansatte ved overens- 
komstforhandlingerne i 1993 og 1999. 

Gravermedhjælperne er enten medlemmer af 
specialarbejderforbundet, forbundet af kirke- og 
kirkegårdsansatte eller den kristelige fagbevæ- 
gelse. Hertil kommer de gravermedhjælpere der 
ikke har noget organisatorisk tilhørsforhold. 

Fra Finansministeriet er jeg orienteret om, at 
man ikke var afvisende for kravet om at indgå 
overenskomst på området. Dog stillede man 
som en generel betingelse i forbindelse med ind- 
gåelse af overenskomst, at parterne kunne doku- 
mentere, at man havde 50 pet. eller mere af de 
ansatte gravermedhjælpere som medlemmer. 

Det har hidtil ikke været muligt for de to for- 
bund at opfylde Finansministeriets betingelse 
for at opnå overenskomstdækning. 

Finansministeriet, Personalestyrelsen har på 
grundlag af den nuværende konflikt anmodet 
Kirkeministeriet om, at iværksætte en undersø- 
gelse med henblik på en afklaring af gravermed- 
hjælpernes antal og arbejdstid. 

Spm. nr. S 1340 

Til statsministeren (10/1 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil statsministeren -  i forlængelse af intetsigen- 
de svar på spørgsmål nr. S 1080, S 1081 og S 1082 
-  oplyse, om han er enig med Venstres EU-ord- 
fører Charlotte Antonsen, som i Berlingske Ti- 
dende den 4. december er citeret for at sige, at 
»Anders Fogh Rasmussen har lagt op til, at vi 
skal have et nyvalg inden EU-afstemningen«, el- 
ler om Venstres ordfører er utroværdig?« 

Svar (17/1 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
I forlængelse af min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 1080 kan jeg oplyse, at der i medfør af grund- 
loven skal afholdes nyvalg til Folketinget inden 
den 20. november 2005. Endvidere kan jeg hen- 
vise til mine udtalelser i nytårstalen, hvor jeg 
bl.a. sagde, at »hvis der senere bliver truffet be- 
slutning om en helt ny EU-traktat, vil det for- 
mentlig kræve en folkeafstemning i Danmark. 
En sådan folkeafstemning vil nok skulle finde 
sted i 2004 eller 2005«. 


